ad applicare il contratto indicato dalla stazione appaltante per l’esecuzione delle prestazioni oggetto 
dell’affidamento e per tutta la sua durata. 

ART. 2: AMMONTARE DELL'APPALTO E CATEGORIE DI OPERE 

1. L'importo complessivo dei lavori ammonta a € 277.156,39 (euro 

duecentosettantasettemilacentocinquantasei/39) al netto dell’IVA di legge. Detto importo è 
comprensivo dei costi per la sicurezza, di cui al D. Lgs.81/2008, ammontanti ad € 15.160,16 (euro 
quindicimilacentosessanta/16), e dei Costi della manodopera, ammontanti ad € 51.718,06. 
(cinquantunomilasettecentodiciotto/06) come di seguito indicato: 

N.O. DESCRIZIONE  IMPORTO 

1 Importo lavori soggetto a ribasso d’asta  € 261.996,23  

2 Di cui costi della manodopera non soggetti a ribasso € 51.718,06